
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO

Prot. n. 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 465 DI DATA 20 Dicembre 2017

SERVIZIO PER IL PERSONALE

OGGETTO: 
 Indizione dell'avviso interno di selezione per esame colloquio, riservata ai dipendenti della Provincia 
autonoma di Trento del comparto autonomie locali inquadrati nella categoria D, per la formazione di 
un elenco di personale particolarmente qualificato cui possono essere affidati incarichi di esperto, a 
tempo determinato, per lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità e 
specializzazione caratterizzate da elevata autonomia ed esperienza (art. 38-bis della legge provinciale 
3 aprile 1997, n. 7): esclusione di n. 23 (ventitre) candidati.  

RIFERIMENTO : 2017-S007-00743Pag 1 di 5 
Num. prog. 1 di 5 



Premesse 
 
 
Con deliberazione della Giunta provinciale n. 862 del 9 giugno 2017 è stato indetto un avviso 
interno di selezione per esame colloquio, riservata ai dipendenti della Provincia autonoma di 
Trento del comparto autonomie locali inquadrati nella categoria D, per la formazione di un 
elenco di personale particolarmente qualificato cui possono essere affidati incarichi di esperto, 
a tempo determinato, per lo svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità e 
specializzazione caratterizzate da elevata autonomia ed esperienza (art. 38-bis della legge 
provinciale 3 aprile 1997, n. 7). 
 
Il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione era 
previsto per il giorno 3 luglio 2017. 
 
Vista la riapertura dei termini dal 4 agosto al 24 agosto 2017 riservata solo al personale 
assegnato al Castello del Buonconsiglio e all’IPRASE a cui non era stata inviata la nota di 
pubblicazione della procedura in oggetto per mero errore materiale. 
 
Alla scadenza del termine risultavano pervenute all’Ufficio Concorsi e mobilità del Servizio 
per il Personale della Provincia autonoma di Trento, n. 267 (duecentosessantasette) domande. 
 
Tra i requisiti prescritti dall’avviso pubblico di selezione, vi è il requisito di essere in possesso 
di un’anzianità di servizio a tempo indeterminato presso la Provincia autonoma di Trento 
nella categoria D, di almeno 3 anni, anche non continuativi e congiuntamente alla domanda 
l’interessato doveva obbligatoriamente attestare l’esperienza maturata per un periodo non 
inferiore a quello richiesto, nell’ambito del servizio a tempo indeterminato, nello svolgimento 
con elevata autonomia di compiti di alta professionalità e specializzazione in ambito 
giuridico, amministrativo, economico, finanziario o tecnico (dei vari campi delle professioni). 
 
Scaduto il termine per la presentazione delle domande, l’Ufficio concorsi e mobilità ha 
valutato la sussistenza dei requisiti di ammissione alla selezione e ha riscontrato che non 
presentano i requisiti di ammissione previsti i seguenti Signori: 
 
Brugnara Gabriella, nata a Giovo (TN), il 20 giugno 1959 in relazione all’anzianità di servizio 
ha dichiarato, nella domanda di partecipazione, ai fini dell’ammissione alla procedura, di 
essere in possesso di un’anzianità di servizio inferiore da quella prescritta nell’avviso; 
 
Bortolamedi Thomas, nato a Trento, il 20 febbraio 1973 in relazione alla presentazione 
dell’attestazione dell’esperienza, non ha allegato tale documentazione; 
 
Ambrosi Fabio, nato a Trento il 12 agosto 1967 
Biasetto Lorenza, nata a Borgo Valsugana TN il 18 febbraio 1971 
Camerlengo Lia, nata a Verona il 28 luglio 1955; 
Caola Fabrizia, nata a Pinzolo TN il 28 marzo 1959; 
Carlin Silvia, nata a Trento l’1 marzo 1972; 
Casna Fabrizio, nato a Cles TN il 16 agosto 1961; 
Defant Marisa, nata a Trento il 3 aprile 1962; 
Fezzi Franco, nato a Pellizzano TN il 6 dicembre 1960; 
Fox Riccardo, nato a Trento 5 luglio 1965; 
Giovannini Massimo, nato a Trento il 5 gennaio 1965; 
Martinelli Claudio, nato a Trento il 5 maggio 1956; 
Moiola Giuseppina, nata a Rovereto TN il 19 aprile 1964; 
Moser Sergio, nato a Trento il 6 novembre 1971; 
Nemela Mara, nata a Bolzano il 5 luglio 1975; 
Patton Antonio, nato a Vigo Meano TN il 14 gennaio 1956; 

RIFERIMENTO : 2017-S007-00743Pag 2 di 5 
Num. prog. 2 di 5 



Piffer Monica, nata a Trento il 4 aprile 1965; 
Roncador Samuele, a Mezzolombardo TN il 20 dicembre 1961; 
Setti Sabrina, nata a Rovereto TN il 22 gennaio 1972; 
Tarenghi Angelita, nata a Bolzano il 25 marzo 1971; 
Tarolli Adriano, nato a Trento il 22 giugno 1974; 
Verones Giuliana, nata a Trento il 30 ottobre 1965 
in relazione all’anzianità di servizio ha dichiarato, nella domanda di partecipazione, ai fini 
dell’ammissione alla procedura, di aver svolto presso uno specifico settore diverso da quello 
dell’amministrazione provinciale prescritto nell’avviso  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 862 di data 9 giugno 2017, con la quale è 

stato indetto un avviso interno di selezione per esame colloquio, riservata ai dipendenti 
della Provincia autonoma di Trento del comparto autonomie locali inquadrati nella 
categoria D, per la formazione di un elenco di personale particolarmente qualificato cui 
possono essere affidati incarichi di esperto, a tempo determinato, per lo svolgimento di 
attività con contenuti di alta professionalità e specializzazione caratterizzate da elevata 
autonomia ed esperienza (art. 38-bis della legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7); 

 
- visto l’avviso di selezione, parte integrante della sopraccitata determinazione, pubblicato 

sul sito all’albo e sul sito internet della Provincia autonoma di Trento; 
 
-  visti i requisiti prescritti dall’avviso l’ammissione alla selezione; 
 
- dato atto che, a seguito di un controllo istruttorio su quanto dichiarato nelle domande di 

 partecipazione, è emerso che i signori elencati nelle premesse non presentano i requisiti di 
ammissione prescritti in quanto, rispettivamente, in possesso di un’anzianità di servizio 
inferiore da quella prescritta nell’avviso, nell’omissione della presentazione 
dell’attestazione dell’esperienza e dall’aver prestato servizio in uno specifico settore 
diverso da quello dell’amministrazione provinciale, come in premessa meglio evidenziato; 

 
- dato atto che alla scadenza dei termini con riapertura (del giorno 24 agosto 2017) sono 

state presentate al Servizio per il Personale n. 267 (duecentosessantasette) domande di 
partecipazione alla selezione; 

 
Tutto ciò premesso, 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) di non ammettere, per i motivi esposti in premessa, alla selezione per esame colloquio, 

riservata ai dipendenti della Provincia autonoma di Trento del comparto autonomie locali 
inquadrati nella categoria D, per la formazione di un elenco di personale particolarmente 
qualificato cui possono essere affidati incarichi di esperto, a tempo determinato, per lo 
svolgimento di attività con contenuti di alta professionalità e specializzazione 
caratterizzate da elevata autonomia ed esperienza (art. 38-bis della legge provinciale 3 
aprile 1997, n. 7) i seguenti signori: 

 
 
- Ambrosi Fabio, nato a Trento il 12 agosto 1967 
- Biasetto Lorenza, nata a Borgo Valsugana TN il 18 febbraio 1971 

RIFERIMENTO : 2017-S007-00743Pag 3 di 5 
Num. prog. 3 di 5 



- Brugnara Gabriella, nata a Giovo (TN), il 20 giugno 1959; 
- Bortolamedi Thomas, nato a Trento, il 20 febbraio 1973; 
- Camerlengo Lia, nata a Verona il 28 luglio 1955; 
- Caola Fabrizia, nata a Pinzolo TN il 28 marzo 1959; 
- Carlin Silvia, nata a Trento l’1 marzo 1972; 
- Casna Fabrizio, nato a Cles TN il 16 agosto 1961; 
- Defant Marisa, nata a Trento il 3 aprile 1962; 
- Fezzi Franco, nato a Pellizzano TN il 6 dicembre 1960; 
- Fox Riccardo, nato a Trento 5 luglio 1965; 
- Giovannini Massimo, nato a Trento il 5 gennaio 1965; 
- Martinelli Claudio, nato a Trento il 5 maggio 1956; 
- Moiola Giuseppina, nata a Rovereto TN il 19 aprile 1964; 
- Moser Sergio, nato a Trento il 6 novembre 1971; 
- Nemela Mara, nata a Bolzano il 5 luglio 1975; 
- Patton Antonio, nato a Vigo Meano TN il 14 gennaio 1956; 
- Piffer Monica, nata a Trento il 4 aprile 1965; 
- Roncador Samuele, nato a Mezzolombardo TN il 20 dicembre 1961; 
- Setti Sabrina, nata a Rovereto TN il 22 gennaio 1972; 
- Tarenghi Angelita, nata a Bolzano il 25 marzo 1971; 
- Tarolli Adriano, nato a Trento il 22 giugno 1974; 
- Verones Giuliana, nata a Trento il 30 ottobre 1965; 

 

2) di dare atto che le restanti n. 244 (duecentoquarantaquattro) domande, in base alle 
dichiarazioni contenute nella domanda di partecipazione, risultano regolari a fini 
dell'ammissione alla selezione; 

 

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge n. 241 del 1990, nei confronti 
della presente determinazione è possibile proporre ricorso giurisdizionale presso il 
competente T.R.G.A. di Trento, entro e non oltre i sessanta giorni dalla comunicazione e/o 
notifica del provvedimento. 

 
 
/ml 
 

RIFERIMENTO : 2017-S007-00743Pag 4 di 5 CF 
Num. prog. 4 di 5 



 

 

Non sono presenti allegati parte integrante

  

 IL SOSTITUTO DEL DIRIGENTE  
 Stella Giampietro 

RIFERIMENTO : 2017-S007-00743Pag 5 di 5 
Num. prog. 5 di 5 


